
 

耳原小だより  
学校教育目標：「できた」で自分を大好きに！  

令和 5(2023)年 4 月 10 日（月）   №1 

http://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/e-minohara/ 

茨木市立 

耳原小学校 
 

茨木市耳原二丁目 20-55 

電話：072-641-1900 

平日 8:00～18:00 

土日祝 8:30～17:00 

 

 
 

校長  宮城 龍一 

静まり返っていた校舎に子どもたちの歓声が響き、今年も無事に新学期を迎えることができ

ました。校庭の木々や草花は陽をいっぱいに浴び、華やかな色合いで校庭を彩っています。 

新学期を迎えた子どもたちも、そして大人も、これ

から始まる一年間に希望と期待を膨らませていること

でしょう。 

金曜日の入学式では 101 名のかわいく、元気いっ

ぱいの１年生を教職員一同で迎え、新しい出逢いが

生まれました。 

改めて、ご入学・ご進級おめでとうございます。 

かけがえのない子どもたち一人ひとりが、自分なり

のスピードでそれぞれの力を身につけ、自分のことが大好きになれるように教職員一同、心を

新たにして指導・支援にあたってまいります。 

本年度も本校の教育活動に対し、保護者や地域の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 
 

 

 

[教職員の異動] 
 
 

 耳原小学校 学校教育目標 
「できた」で自分を大好きに！ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

R5 年度も耳原小学校の学校教育目標は、 

「できた」で自分を大好きに！ です。 

勉強や運動もそうですが、友だちができたり、 

人に優しくできたり、挨拶ができたりと、小学

校生活の中で、たくさんのことができるように

なり、自分のことを大好きになって欲しいと願

いを込めて、これを学校教育目標としました。 

４つの項目については、上部の QR コードから

ホーム－ページをご覧ください。 

子ども・保護者・地域の皆様 
にも、この目標を覚えていただ
きたいです。 

 
 
 
 
 
 
 

保護者・地域配布分には明記されております。 



令和 5 年 4 月 10 日 
４月・５月の行事予定 

茨木市立耳原小学校 
校長 宮城 龍一 

 
４月と５月の行事予定をお伝えいたします。年間の行事予定は学校ホームページに掲載しております。年間の行事予定は、変更になる

こともございますので、正確な行事予定は学校だよりをご確認ください。 
 

修学旅行・説明会について 
 6 年生の修学旅行を 

5/10（水）～5/11（木）の１泊２日で予定し
ております。 
 
また、6 年生保護者向け「修学旅行説明会」を 
4 月 2０日(木)15 時頃～ 体育館にて 
開催いたします。 

創立記念日 
4/13 は創立記念日です。 
学校はお休みですので、お間違えの無いように
お願いいたします。 

参観・学級懇談会 
4／12 配布のプリント詳細をお伝えします。

以下の予定で参観・学級懇談会を予定しており
ます。 
4／20（木） ４～６年生 
4／21（金） ２・3 年生 
13:50～   各教室にて授業参観 
15:00 頃～ 学級懇談会 
         ※6 年生は修学旅行説明会 
 
4／26（水） 1 年生 
12:25～   各教室にて給食参観 
13:30 頃～  学級懇談会 

家庭訪問（4／27 ～ ） 
 本日、実施日の希望調査プリントを配布してお
ります。4／12（水）までに担任までご提出くだ
さい。 

遠足について 
 1 年生～5 年生 5/16（火）の予定です。 
詳細は各学年からの学年だよりにて、 
後日お伝えする予定です。 


